
Rozpoczął się nowy rok szkolny. Ja-
kie inwestycje oświatowe trwają lub 
rozpoczną się w najbliższym czasie w 
Gminie Kobierzyce? 

Myślę, że jako Gmina jesteśmy 
dobrze przygotowani do rozpoczęcia 
roku szkolnego, choć pod wieloma 
względami nie będzie to rok łatwy. 
Największa realizowana obecnie in-
westycja edukacyjna, to rozbudowa 
szkoły w Wysokiej. Jej zakończe-
nie planowane jest na rok szkolny 
2023/24. Wykonawca, mimo utrud-
nień związanych z sytuacją społecz-
no-ekonomiczną, mam tu na myśli 
szczególnie braki kadrowe spowo-
dowane wojną w Ukrainie oraz nie-
stabilność dostaw i cen materiałów 
budowlanych, utrzymuje termin za-
kończenia inwestycji. 

Sytuacja w obszarze inwesty-
cji samorządowych, w tym eduka-
cyjnych, jest jednak wciąż trudna 
i to z powodów od nas całkowicie 
niezależnych. Wyznacznikiem tego 
czy, mamy do czynienia z poprawą 
sytuacji, będą czekające nas dwa 
duże przetargi. Chodzi o rozbudowę 
szkół w Pustkowie Żurawskim oraz 
w Tyńcu Małym – to absolutnie naj-

ważniejsze działania inwestycyjne w 
obszarze infrastruktury edukacyjnej 
naszej Gminy. 

Drugi już przetarg na rozbudowę 
szkoły w Pustkowie Żurawskim będzie 
ogłoszony w najbliższym czasie.  Nato-
miast jeśli chodzi o Tyniec Mały, wciąż 
czekamy na pozwolenie na budowę. 

Jesteśmy też w trakcie realizacji 
innych inwestycji związanych z bu-
dynkami szkolnymi, m.in. w Pust-
kowie Wilczkowskim, gdzie udało 
nam się rozstrzygnąć przetarg i 
trwają prace związane z  docieple-
niem budynku, wymianą okien i 
izolacją fundamentów.  Wszystkie 
te prace mogą być realizowane  w 
trakcie roku szkolnego. Kolejna in-
westycja to szkoła w Kobierzycach. 
Budynek jest gotowy, teraz  chcemy 
zadbać o otoczenie wokół szkoły. 
Jesteśmy również  w trakcie pro-
jektowania nowego przedszkola w 
Domasławiu. 
Czy Gminę Kobierzyce dotknął rów-
nież problem braku nauczycieli?

Niestety, braki kadrowe w pla-
cówkach edukacyjnych są coraz 
bardziej widoczne. Prowadzimy 
rozmowy z dyrektorami placówek. 
Sygnalizowany jest przede wszyst-
kim brak nauczycieli wychowania 
przedszkolnego. W szkołach również 
odczuwalny jest niedobór nauczycie-
li. Przy okazji zachęcamy do współ-
pracy - jeśli ktoś z Państwa chciałby 
związać się zawodowo ze szkołą lub 
przedszkolem w Gminie Kobierzyce, 

zapraszamy oczywiście do kontaktu 
z wybraną placówką.
Jak zmienia się liczba uczniów w szko-
łach publicznych Gminy Kobierzyce?

1 września rok szkolny rozpoczę-
ło w Gminie Kobierzyce blisko cztery 
tysiące uczniów. Ich liczba systema-
tycznie rośnie.  W minionym roku 
szkolnym było to spowodowane mię-
dzy innymi wojną w Ukrainie. 
A propos uchodźców wojennych z 
Ukrainy – czy mieszkają jeszcze w 
obiektach gminnych, świetlicach?

W tej chwili, w naszych obiektach 
mieszka 56 osób. Przede wszystkim w 
Krzyżowicach (są tam dwa obiekty), 
w Małuszowie, Szczepankowicach, Ja-
szowicach i Wierzbicach. Sytuacja jest 
dynamiczna, a co za tym idzie, liczba 
uchodźców wciąż ulega zmianie.  
Pobyt i utrzymanie uchodźców w 
obiektach gminnych jest nadal refun-
dowany przez Wojewodę Dolnoślą-
skiego?

Na tę chwilę koszty wyżywienia 
i utrzymania miejsc tymczasowych 
są refundowane, nie wiemy jednak w 
jakim kierunku sytuacja rozwinie się 
w przyszłości.  

Na Brochowie powstanie
nowoczesny basen – w
miejscu dzisiejszych ruin
przy ul. Polnej – str. 5

우아한 LAST MINUTE - 열
대할인! 쇼핑은이제보
다더저렴할수있을까
요? 아마그럴수도있죠
돌니실롱스크시민들이
Wrocław Fashion Outlet
의 7월 SALE 가볼때이
거사실이라고알아내요.

우리동네의제일큰
아웃렛백화점에만
80프로까지돈을절
악할수있어요
– str. 7

Basen Ślęza obchodzi
swoje pierwsze
urodziny! – str. V i VI

Letnie promocje we
Wrocław Fashion
Outlet str. 7
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Katastrofalny stan nawierzchni, brak
oświetlenia i chodników był przyczyną nie-
dawno opisywanego na naszych łamach
protestu mieszkańców Jagodna – jednego
z najszybciej rozwijających się osiedli Wro-
cławia. 

Spółka Wrocławskie Inwestycje podpi-
sała już umowę z konsorcjum Strabag, które
wygrało przetarg na realizację prac. Prace
mają się rozpocząć już na przełomie lipca i
sierpnia. Koniec robót planowany jest na
pierwszy kwartał 2019. Wartość kontraktu
wynosi 77 mln. Większa część tej kwoty
(54,4 mln) pochodzi ze środków unijnych. 

Przebudowa Buforowej nastręcza
wielu problemów technicznych i plani-
stycznych. Ulica biegnie pod wiaduktem
kolejowym, w przyszłości na Jagodno mają

również, wedle zapewnień magistratu,
pojechać tramwaje.  

Przebudowa obejmie odcinek ulicy od
granicy Wrocławia do wiaduktu kolejowe-
go. W zasadzie zbudowana będzie zupełnie
nowa ulica – równoległa do starej. Ta
ostatnia służyć ma komunikacji lokalnej i
również otrzymać nową nawierzchnię. 

Ważnym elementem projektu jest
budowa dużego ronda (o średnicy 60
metrów) i przebudowa wiaduktu kolejo-
wego. Na odcinku wiadukt – Konstruk-
torska ulica będzie czteropasmowa. 

Projektanci zadbali również o zosta-
wienie rezerwy terenu na ewentualną
budowę linii tramwajowej sięgającej do ul.
Kajdasza. EG., RED.

Wizualizacje: materiały prasowe inwestora

Buforowa po nowemu
Rusza przebudowa ul. Buforowej. Obok trwającej już gruntownej przebudowy ul. Parafialnej to najbardziej oczekiwana
inwestycja komunikacyjna na południu Wrocławia. 

Kino
„Lwów”
pozostanie
kinem?
Ważą się losy najstarszego kina na
wrocławskich Krzykach. Kino Lwów (w okre-
sie PRL nosiło nazwę „Przodownik”) przy ul.
Hallera nie działa już od kilku lat. W
gablotach wiszą wciąż plakaty,
pochodzą  jednak z… 2011 roku, wtedy
właśnie kino zostało zamknięte. Elewacja
budynku i jego otoczenie przedstawiają
widok opłakany.

Kino Lwów jest własnością Odra-
Film, instytucji kultury samorządu woje-
wódzkiego (Odra-Film prowadzi także
Dolnośląskie Centrum Filmowe, czyli
znane wszystkim wrocławianom kino
Warszawa). 

Dokończenie na ááá STR. 2
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Dokończenie na str. 3

GŁOSUJ NA PROJEKT 112
"BEZ CIŚNIENIA" - TOALETY PRZY ŚCIEŻCE PIESZO-BIEGOWEJ NA WRO-
CŁAWSKIM TORZE WYŚCIGÓW KONNYCH - PARTYNICE [WBO. 2022]
Jest już piękny park linearny wokół Toru Partynice, jest wspaniały plac zabaw 
„Konikowo”, wkrótce pojawi się oświetlenie – brakuje jednak rzeczy kluczowej 
na tak rozległym terenie rekreacyjnym: toalet! Tegoroczny Wrocławski Budżet 
Obywatelski stwarza szanse ich budowę. Więcej – str. 9

Gmina Kobierzyce. Edukacja, komunikacja  
i przygotowania do zimy
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia  
Maciej Wełyczko

T.S
.

Piotr Kopeć, Zastępca Wójta Gminy 
Kobierzyce
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Dom Development 
kończy realizację kolejnej 
inwestycji we Wrocławiu. 
Zlokalizowane w 
południowej części 
miasta Apartamenty 
Ołtaszyn stworzą 
kameralne, willowe 
osiedle. Finał prac 
budowlanych 
przewidziany jest na IV 
kwartał 2022 roku.

- Istotnym atutem osiedla jest 
niewątpliwie jego kameralny cha-
rakter w połączeniu z dogodną loka-
lizacją. Zaprojektowana zabudowa 
willowa będzie współgrać z otocze-
niem przyrody i bliskością terenów 
zielonych. Powstanie idealne miej-
sce dla osób chcących zamieszkać 
w modnej i jednocześnie zacisznej 
okolicy – mówi Agnieszka Zamojska, 
Dyrektor Sprzedaży w Dom Develop-
ment Wrocław. 

Nowoczesność w klasycznej formie
Apartamenty Ołtaszyn zaprojek-

towano jako połączenie przestrzeni 
i komfortu. Budynki w formie willi 
miejskich charakteryzować się będą 
niską, dwupiętrową zabudową, a w 
każdym z nich zaplanowano windę. 
– To jeden z elementów gwarantują-
cych wygodę użytkowania przyszłym 
mieszkańcom – podkreśla Agnieszka 
Zamojska.

Inwestycje tworzy 150 aparta-
mentów o powierzchni od 36 do 90 
m², liczących od 2 do 5 pokoi o bardzo 
funkcjonalnych układach. Co istotne 
dla kameralnego klimatu osiedla – w 
każdym z budynków willowych za-

planowano po 6 apartamentów, po 2 
na każdej kondygnacji. Wśród nich te 
znajdujące się na parterze posiadać 
będą duże, przydomowe ogródki i 
tarasy, natomiast te na piętrach prze-
stronne balkony. Aktualnie w ofercie 
jest jeszcze kilkadziesiąt apartamen-
tów. 

Charakterystycznym elementem 
architektury willowego osiedla będą 
mansardowe dachy. Całości dopeł-
nią ciekawie zaaranżowane wspólne 
miejsca do rekreacji dla mieszkań-
ców oraz plac zabaw dla najmłod-
szych. Nieodłącznym elementem 
inwestycji Dom Development jest 
zieleń. Nie zabraknie jej też w Apar-
tamentach Ołtaszyn, gdzie przewi-
dziano m.in. ogrody deszczowe i ro-
śliny pnące. 

Prestiżowa i dogodna lokalizacja
Inwestycja Dom Development 

jest położona w najbardziej zielonej 
i modnej części wrocławskich Krzy-
ków – Ołtaszynie. Dogodna lokaliza-
cja łączy w sobie łatwy dostęp do roz-
budowanej infrastruktury miejskiej, 
licznych sklepów i punktów usługo-
wych z bliskością terenów zielonych. 
Pobliski zabytkowy Wrocławski Tor 
Wyścigów Konnych – Partynice oraz 
parki i ścieżki rowerowe pozwolą 
mieszkańcom na aktywne spędzanie 
wolnego czasu. Rozwinięta komuni-
kacja oraz bliskość Wschodniej Ob-
wodnicy Wrocławia i autostrady A4 
umożliwią szybki i wygodny dojazd 
do innych części miasta.

Apartamenty Ołtaszyn to kolejna 
inwestycja we Wrocławiu realizowa-
na obecnie przez Dom Development, 
największego dewelopera w Polsce. 
Aktualnie w ofercie znajdują się rów-
nież mieszkania na Osiedlu Komedy 
na Jagodnie, Osiedlu Zielna na Psim 
Polu, Osobowicka 114 na Osobowi-
cach oraz Chociebuskiej 11 i Nowod-
worska 43 na Nowym Dworze. 

APARTAMENTY OŁTASZYN – ZAMIESZKAJ  
W TYM ROKU
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Uchodźców zakwaterowaliśmy w 
świetlicach, które siłą rzeczy są wy-
łączone z użytku – a normalnym try-
bie spełniają ważną rolę dla miesz-
kańców. Sami nie jesteśmy w stanie 
rozwiązać problemu migracyjnego – 
uważamy że powinno być to rozwią-
zanie systemowe. 

Obiekty świetlicowe generalnie 
nie są przystosowane do zamiesz-

kania, jest to jeden duży open space, 
bez podziału na pokoje. W takich wa-
runkach trudno mówić o intymności. 
Poza tym zmiana sposobu wykorzy-
stywania świetlic generuje bardzo 
wysokie koszty utrzymania. 

Właśnie – dochodzimy do kluczowego 
pytania o nadchodzącą jesień i zimę. 
Jak Gmina Kobierzyce przygotowuje 

się na wzrost cen energii? Będziecie 
wyłączać oświetlenie ulic?

Kupujemy energię elektryczną 
poprzez Lubińską Grupą Zakupową 
i wszystkie nasze umowy pozostają 
w mocy do końca tego roku. Do-
chodzą nas już jednak słuchy z in-
nych gmin wokół Wrocławia o na-
wet czterokrotnym wzroście cen, 

co wiąże się z ogromnymi 
kosztami dla jednostek sa-
morządu. 

Jeżeli mówimy o ogrze-
waniu – jest to coś absolut-
nie koniecznego zwłaszcza 
w szkołach. Natomiast jeśli 
chodzi o oświetlanie, to już 
widzimy w innych gminach 
wyłączanie oświetlenia o 

pewnej godzinie. Ja również pro-
siłem o sprawdzenie czy i w jakim 
zakresie możemy, zainstalować urzą-
dzenia, które pozwoliłyby tak stero-
wać oświetleniem w nocy, żeby obni-
żyć koszty.

Do ogrzewania szkół, zwłaszcza 
dużych obiektów, wykorzystywany 
jest przede wszystkim coraz droższy 
gaz sieciowy. Niestety prawdą jest 
również to że, budżety gminne zma-
lały znacznie od czasu zmian podat-
kowych związanych m.in. z „Polskim 
Ładem”. 

Na drogach Gminy widać dużo ekip 
budowlanych – jakie inwestycje trwa-
ją lub rozpoczną się niedługo w obsza-
rze komunikacji?

Faktycznie, sporo dzieje się w 
tym obszarze. Po pierwsze, podpisa-
no umowę na budowę chodnika mię-
dzy Żernikami Małymi a Racławicami 
Wielkimi.  Rusza niebawem druga 
część budowy chodników i przebudo-
wy przejazdowej drogi w Tyńcu Nad 
Ślężą.  Kończymy inwestycję związa-
ną z przebudową dwóch ulic w Ko-

temat wydania

Gmina Kobierzyce. 
Edukacja, komunikacja 
i przygotowania  
do zimy

Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy 
Kobierzyce rozmawia Maciej Wełyczko

Dokończenie na str. 4

Trwa rozbudowa Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Wysokiej

T.S
.
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bierzycach.  Przebudowywane będą 
również dwa przepusty, pomiędzy 
Chrzanowem a Kobierzycami.  W tym 
przypadku na wydanie pozwolenia 
na budowę czekaliśmy trzy lata! Te-
raz w końcu możemy ruszyć z prze-
targiem na przebudowę drogi wraz 
z chodnikiem i ścieżką rowerową. Z 
inwestycji, które nie są prowadzone 

przez Gminę, to np.: budowa ronda 
turbinowego w Magnicach. Są też in-
westycje, których Gmina wprawdzie 
nie prowadzi, ale partycypuje w kosz-
tach – np. inwestycja między Doma-
sławiem a Tyńcem Małym. 

Od ponownego uruchomienia Linii Ko-
lejowej 285 z Wrocławia Głównego do 

Kobierzyc, Sobótki i Świdnicy mijają 
właśnie trzy miesiące. Jaka jest Pana 
ocena realizacji tego projektu?

Nie jest to niestety ocena dobra.  
Sam kilkukrotnie korzystałem z ko-
lei, jednak z obserwacji wynika, że 
pociągów jest za mało. Prowadzi-
my rozmowy w sprawie częstszych 
połączeń. Informacja zwrotna jaką 

otrzymujemy to brak taboru. Do-
datkowo problemem są awarie i 
opóźnienia, które jak wiadomo się 
zdarzają, a niestety zastępcze po-

ciągi nie są tak komfortowe jak te 
nowe. 

Dziękuję za rozmowę.

temat wydania

Gmina Kobierzyce. Edukacja, komunikacja  
i przygotowania do zimy
Z Piotrem Kopciem, Zastępcą Wójta Gminy Kobierzyce rozmawia Maciej 
Wełyczko

Budowa ronda 
turbinowego 
w Magnicach 
jest już bliska 

zakończenia

Po upadku pięciu koni na skoku try-
bunowym w wyścigu pozostała trójka 
uczestników: Nick, Larizano (Jaroslav 
Myska) i Minister Wojny (Christopher 
Roberts). Na finiszowych metrach 
przewagę nad obu rywalami uzyskał 
Nick i wydawało się, że zmierza po 
pewne zwycięstwo. Wtedy Pavel Pe-
prna zwolnił i niewiele brakowało, 
żeby wyprzedził go Jaroslav Myska 
rozpędzający się na Larizano. Osta-
tecznie Nick zachował przewagę szyi, 
a siedem długości za tą dwójką przy-
biegł Minister Wojny

Na ostatniej prostej Wielkiej 
Partynickiej Nagrody Unico Logi-
stics prowadził faworyt Dominique 
czeskiego trenera Pavla Tumy, do-
siadany przez Jana Odlozila. Ale tre-
nowany przez Janusza Kozłowskiego 

Noble Eagle pod Adamem Cmielem z 
każdym metrem zbliżał się do niego 
i po ostatnim skoku dość nieocze-
kiwanie łatwo wyprzedził rywala. 
Trzecie miejsce w końcówce wywal-
czył Leading Lion (Rostislav Bens), 
drugi koń tr. J. Kozłowskiego. Zwycię-
ski Noble Eagle reprezentuje stajnię 
Czajtanya II.

Nagrodę Galeriusa wygrała Qu-
een pod Pavlem Slozilem, trenowana 
w Czechach przez Grzegorza Wró-
blewskiego, która na ostatnich me-
trach wyprzedziła prowadzącego od 
startu Nebo (Christopher Roberts).

W Nagrodzie Toru Wyścigowego 
w Pardubicach Karak trenera Emi-
la Zaharieva, dosiadany przez Pavla 
Peprnę pewnie pokonał Kassara (On-
drej Velek).

Po niezwykle zaciętej walce dłu-
godystansową Nagrodę Sky Clinic 
wygrał Charmbruck czeskiej trener-
ki Jany Novakovej, który pod Natalią 
Hendzel pokonał Viviann (Martin Sr-
nec), Tham Luanga (Konrad Mazur) i 
Nairobi Boya (Michal Demo).

Zwycięstwo w Nagrodzie Jape’a – 
o Puchar Motorpol Wrocław odniósł 
French Chardonnay czeskiego trene-
ra Pavla Tumy, dosiadany przez Jana 
Odlozila, łatwo pokonując faworyzo-
wanego Ocean Life (Pavel Slozil).

W zamykającej mityng Nagro-
dzie Osady Śnieżka po wygraną się-
gnął Ambrosius trenera Grzegorza 
Wróblewskiego, wyprzedzając pod 
Pavlem Slozilem młodszym prowa-
dzącego od startu Tonerre (Christo-
pher Roberts).

T.S
.

Wielką Wrocławską Nagrodę Prezydenta Wrocławia wygrał Nick – 11-letni reprezentant stajni EM-EKO 
trenowany przez Elwirę Porębą i dosiadany przez Pavla Peprnę



5mieszkania :: domy



6 Partner – Wrocław, Miasto Spotkań



7Partner – Wrocław, Miasto Spotkań



8

Dzieci z Ołtaszyna przez kilka miesięcy będą do-
jeżdżać na zajęcia do innej placówki. Klasy dru-
gie i trzecie z Szkoły Podstawowej nr 34 przy ul. 
Gałczyńskiego ze względu na przedłużający się 
remont i brak dostępu do klas lekcyjnych, będą 
dojeżdżać na zajęcia do szkoły nr 47 przy ul. Po-
wstańców Śląskich, a część do przedszkola przy 
ul. Wałbrzyskiej. Rodzice są tym faktem oburze-
ni. Zwłaszcza, że o tej niedogodności poinformo-
wano ich zaledwie tydzień przed rozpoczęciem 
roku szkolnego. 

26 sierpnia w szkole odbyło się zebranie 
z udziałem rodziców, urzędników miejskich, 
przedstawicieli lokalnej władzy samorządo-
wej oraz administracji szkoły. Rodzice wyrazili 
swoje obawy i oczekiwali wyjaśnień. Obawia-
ją się, że ich dzieci będą spędzać wiele czasu 
w korku, bo do „tymczasowej szkoły” można 
dojechać ul. Zwycięską, która słynie z gigan-
tycznych korków. Rodzice oceniają, że dojazd 
do szkoły specjalnym autobusem może zająć 
nawet godzinę. Co z uczniami, którzy mają cho-
robę lokomocyjną? – pytali urzędników oraz 
nauczycieli. 

Okazuje się, że tak naprawdę brakuje czte-
rech pomieszczeń, w których można przepro-

wadzić lekcje (normy przewidują, że muszą 
mieć po około 55 m.kw. i zaplecze sanitarne). 
Rodzice chcą pomóc znaleźć inne rozwiązanie. 
Urzędnicy uważają, że dojazdy do innej pla-
cówki są (na ten moment) najoptymalniejszym 
rozwiązaniem. 

Szkoła w złym stanie technicznym
Konieczność przedłużenia remontu stała 

się oczywista na początku sierpnia. W trakcie 
remontu wyszło bowiem na jaw, że ugięcia 
stropu są większe niż założono na etapie pro-
jektowania, a nadbeton na stropie jest słabej 
jakości. Wymusiło to konieczność zmiany tech-
nologii wykonania robót i zwiększenie zakresu 
prac, co automatycznie wydłuża czas realizacji 
zadania. Jest to jednak niezbędne, by zapewnić 
bezpieczeństwo obiektu i jego użytkowników.  

Remont szkoły potrwa jeszcze kilka mie-
sięcy, być może całe półrocze. Urzędnicy pod-
kreślają, że mają środki na inne ewentualne 
rozwiązania i nadal będą szukać alternatywy 
dla obecnego rozwiązania. Zapewniają przy 
tym, że dzieci zarówno w trakcie dojazdów, jak 
i w nowych placówkach będą w pełni zaopie-
kowane, a lekcje prowadzone przez ich dotych-

czasowych nauczycieli zgodnie z 
programem. 

Długotrwałe dojazdy – 
rozwiązania zastępcze 

Dojazd dzieci autobusem do 
Szkoły Podstawowej nr 47 przy 
Powstańców Śląskich to trwająca 
od 30 do ponad 45 minut prze-
prawa przez wrocławskie korki 
– z najbardziej legendarnym, na 
Zwycięskiej, na czele. W tej sytu-
acji część rodziców zapowiedziała 
wycofanie zgody na przewożenie 
swoich dzieci do innych placówek. 
Trwają również poszukiwania roz-
wiązań zastępczych, w które rów-
nież włączyli się rodzice. Niestety 
szkoły znajdujące się względnie blisko Ołta-
szyna, zarówno we Wrocławiu, jak gminach 
ościennych, same borykają się z przeciążeniem 
i nauką na dwie zmiany.

Dyrekcja szkoły wraz z komitetem rodzi-
cielskim rozważają ustawienie kontenerów 
jako tymczasowego rozwiązania zastępczego – 
pytania o możliwość realizacji takiej koncepcji 

skierowane zostały do wrocławskiego magi-
stratu. 

Rodzice szukują również obszerne pismo 
skierowane do Prezydenta Wrocławia i zawie-
rające szereg pytań odnoszących się do sytuacji 
w szkole. Sprawę będziemy monitorować na 
bieżąco.

W

Ołtaszyn – ogromne problemy ze szkołą 
Zdesperowani rodzice piszą list do prezydenta Wrocławia

ołtaszyn i partynice

Kobierzyckie  
Dożynki 2022  
– w obiektywie
Gwiazdami wieczoru 
tegorocznych Dożynek w 
Kobierzycach byli: Małgorzata 
Ostrowska, jedna z najlepszych 
polskich wokalistek rockowych, 
znana przede wszystkim z 
występów z grupą Lombard 
oraz Piotr Cugowski, artysta, 
którego również przedstawiać 
nie trzeba. Oba występy mimo 
dżdżystej pogody przyciągnęły 
liczną grupę fanów – oba 
wypadły również znakomicie 
pod względem artystycznym.
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Inwestycje z Wrocławskiego Budżetu 
Obywatelskiego pozwoliły przekształ-
cić zaniedbane tereny zielone wokół 
Wrocławskiego Toru Wyścigowego 
Partynice w atrakcyjny i, co najważ-
niejsze, chętnie odwiedzany przez 
mieszkańców park. 

Wkrótce zabłyśnie w nim 160 la-
tarni, umożliwiając korzystanie z te-
renu po zmierzchu. Do zwieńczenia 
koncepcji brakuje jeszcze jednego, 
kluczowego na tak rozległym tere-
nie elementu – nowoczesnych toalet. 
Ponadosiedlowy program nr 112 
tegorocznego WBO zakłada budowę 
dwóch nowoczesnych, samoczyszą-

cych toalet – program uzyskał pozy-
tywną opinię specjalistów. Jego los 
znajduje się teraz w rękach samych 
wrocławian. Głosowanie w tegorocz-
nej edycji Wrocławskiego Budżetu 
Obywatelskiego zaczyna się 23 wrze-
śnia, kończy 10 października. Poniżej 
prezentujemy zestawienie projektów 
WBO związanych z terenami wokół 
partynickiego toru, zrealizowanych i 
w trakcie realizacji.

WBO 2018
„Przy rondzie Ojca Pio” - budowa 

siłowni zewnętrznej na skwerze przy 
rondzie Św. Ojca Pio 

- projekt nr 374 
- projekt osiedlowy 
- 1136 głosów 

WBO 2019 
„Konikowo” - budowa placu za-

baw na terenie Wrocławskiego Toru 
Wyścigów Konnych - Partynice 

- projekt nr 170
- projekt osiedlowy 
- 1546 głosów

INWESTYCJE W TRAKCIE 
REALIZACJI:

WBO 2020
„NIECH STANIE SIĘ JASNOŚĆ” - 

oświetlenie ścieżki pieszo-biegowej 

w parku linearnym na Wrocławskim 
Torze Wyścigów Konnych – Partynice

- projekt nr 11
- projekt ponadosiedlowy
- 3486 głosów
- w 2021 r. powstał projekt inwestycji 
- w 2022 r. realizacja budowy – 

zakończenie – koniec października 
2022 r.

163 latarnie o konstrukcji w któ-
rej światło pada w głównej mierze 
jedynie na ścieżkę (dzięki temu nie 
przeszkadzają otaczającej je roślin-
ności). Wyposażone w czujniki ruchu 
– rozświetlają się w momencie zbli-
żania się osób spacerujących, biega-
jących itp. 

„PartyNice - strefa rekreacji i za-
gospodarowanie okolic stawu na te-
renie WTWK – Partynice”

- projekt nr 272
- projekt osiedlowy
- 2525 głosów
- w 2021 powstał projekt inwe-

stycji
- w 2022 r. realizacja budowy – 

do końca listopada 2022 r. 
Oświetlony plac do kalisteniki, 2 

boiska do gry w boule, stoły do tenisa 
stołowego, zadaszone wiaty oraz sta-
nowiska grillowe nad stawem.

PROJEKT ZGŁOSZONY PRZEZ LIDERA 
PROJEKTU W RAMACH WBO 2022 

"Bez ciśnienia" - toalety przy 
ścieżce pieszo-biegowej na Wro-
cławskim Torze Wyścigów Konnych 
– Partynice

- projekt nr 112
- projekt ponadosiedlowy
- Lider projektu – Marta Żebrow-

ska
- projekt zaopiniowany pozytyw-

nie

Projekt zakłada montaż dwóch 
toalet samoczyszczących na terenie 
WTWK – Partynice przy ścieżce pie-
szo-biegowej.

Głosuj na projekt 112 WBO (2022) – budowa nowoczesnych 
toalet to zwieńczenie projektu partynickiego parku linearnego

T.S
.

Jak zachęcić wrocławskich uczniów do 
codziennego korzystania z rowerów 
czy hulajnóg? Wraz z rozpoczęciem 
nowego roku szkolnego wystartował 
pilotażowy konkurs „Najbardziej mo-
bilnie-aktywna szkoła we Wrocławiu”. 
To forma zachęcenia uczniów do zdo-
bywania wiedzy i szansa, by wygrać 
atrakcyjne nagrody. Konkurs będzie 
trwał przez cały rok szkolny, a w ko-
lejnych miesiącach uczniowie i na-
uczyciele będą musieli wykazać się w 
szeregu punktowanych działań. 

Program „Młodzi – Aktywnie 
zMOBILizowaNI”, którego elemen-
tem jest konkurs, zakłada komplek-
sową edukację w zakresie aktywnej 
mobilności – w szczególności prak-
tycznego korzystania z jednośladów. 

– To ważne, by edukować naj-
młodszych wrocławian i promować 
przemieszczanie się rowerem, na hu-
lajnodze czy pieszo. Chodzi o to, by 
zmieniać przyzwyczajenia transpor-
towe uczniów, by korzystali z ekolo-

gicznych i zdrowych form transportu. 
Kluczowa w programie jest również 
edukacja z zakresu bezpieczeństwa 
w drodze do szkoły – mówi Jacek 
Sutryk, Prezydent Wrocławia. 

Jakie są zasady konkursu? 

By zostać najbardziej mobil-
nie-aktywną szkołą we Wrocławiu, 
szkoły muszą uzbierać maksymal-
nie sto punktów w ramach siedmiu 
działań. Najważniejszym działaniem 
będzie realizacja przez szkoły kur-
sów na kartę rowerową, np. w ra-
mach zajęć techniki. Dodatkowe 10 
punktów uzyskają te szkoły, które 
przeprowadzą je w stylu holender-
skim. 

– Takie egzaminy odbywają się 
na ulicy, a nie wyłącznie na szkolnym 
boisku. Pierwszy tego typu egzamin 
miał miejsce w czerwcu, w Szkole 
Podstawowej nr 68. Dzięki temu naj-
młodsi podnoszą swoje umiejętności 
w praktyce i uczą się odpowiedzial-
ności – mówi Urszula Jagielnicka z 
Biura Zrównoważonej Mobilności 
UM. 

Bardzo ważny będzie również 
udział szkoły w kampanii "Rowe-
rowy Maj" oraz rozpoczynającej 
się 5 września akcji "Rowerowy 
Maj DOGRYWKA" . Szkoły, w któ-
rych największy procent uczniów 
będzie korzystał z rowerów, hulaj-
nóg czy wrotek, otrzymają vouchery 

na pokazy filmowe oraz bonusowe 
punkty w ramach całorocznego pro-
gramu "Młodzi – Aktywnie zMOBI-
LizowaNI". W punktowane działania 
wliczona zostanie również wiosen-
na edycja "Rowerowego Maja". W 
maju 2022 r. w konkursie wzięło 
udział ponad 25 tysięcy dzieci – czy-
li co czwarty uczeń podstawówki i 
przedszkolak. 

– Liczymy na kreatywność naj-
młodszych oraz szkolnych koor-
dynatorów. Punktowany będzie 
również udział w działaniach i za-
jęciach edukacyjnych, organizacja 
wycieczek rowerowych, konkursów 
czy udział w projektach "Szkolna 
Ulica oraz "Aktywnie do szkoły", 
które już realizujemy– mówi Daniel 
Chojnacki, oficer rowerowy Urzędu 
Miejskiego. 

Istotny będzie również rozwój in-
frastruktury na terenach szkół,  m.in. 
zwiększenie liczby stojaków dla ro-
werów czy hulajnóg. 

Nagrody? Wiedza i pieniądze dla 
szkół 

Zwycięzcami programu 
będą wszystkie dzieci, które wezmą 
udział w kursach, otrzymają kartę 
rowerową czy na stałe przesiądą się 
na jednoślad. Przygotowano również 
nagrody pieniężne dla najlepszych 
szkół. Dla pierwszych trzech pla-
cówek nagrody w wysokości kolej-
no: 12, 8 i 6 tysięcy złotych. Najlepsza 
z nich zyska na rok miano "Najbar-
dziej mobilnie-aktywnej szkoły we 
Wrocławiu". Na nagrody może rów-
nież liczyć 10 najbardziej zaangażo-
wanych koordynatorów. 

Która szkoła zostanie najbardziej mobilnie- 
-aktywną we Wrocławiu? Startuje konkurs
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Nerwy i ogromne emocje towarzyszyły zawod-
niczkom Klubu Piłkarskiego Kobierzyce treno-
wanym przez Nikolę Żurawską. 

Zawodniczki KP Kobierzyce uległy w de-
biutanckim spotkaniu IV ligi Płomieniowi 
Krośnice 0:1 – po słusznie odgwizdanym, ale 
zupełnie przypadkowo „zarobionym” rzucie 
karnym w 88 minucie. Mecz był wyrównany, 
zacięty i z kilkoma akcjami mogącymi zakoń-

czyć się zdobyciem bramki po obu stronach. 
Kobierzyckie futbolistki wspierała spora 

grupa kibiców, znalazły się wśród nich tak-
że wicemistrzynie Polski w szczypiorniaku z 
KPR-u Gminy Kobierzyce.

W klubie KS Kobierzyce trenują zawod-
niczki w bardzo różnym wieku – od 14 do 30 
lat. 

Osoby zainteresowane dołączeniem do te-
amu mogą kontaktować się mailowo: klubpil-
karskikobierzyce@gmail.com lub telefonicz-
nie: 796 808 260. FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

W piątek 2 września w Q Hotel Plus Wrocław 
Bielany odbyła się oficjalna Gala otwarcia tego 
hotelu, na którą zaproszonych zostało wielu 
przedstawicieli lokalnych władz, mediów oraz 
firm m.in. z branży eventowej.

Gala odbyła się przy ul. Szwedzkiej, gdzie 
w czerwcu tego roku sieć Q Hotel otworzyła 
swój szósty obiekt nastawiony przede wszyst-
kim na organizację eventów i konferencji. Za-
proszeni Goście mogli lepiej poznać miejsce i 
jego możliwości konferencyjne oraz gastrono-
miczne. Zależało nam, aby w sposób oficjalny 
zaprezentować nasz nowy hotel oraz wymienić 
się doświadczeniami i spostrzeżeniami na jego 
temat, nie rezygnując przy tym z dobrej zaba-
wy – mówi Przemysła Winiarski, Dyrektor Q 
Hotel Plus Wrocław Bielany. Galę poprowadził 
Krzysztof Ibisz, a gwiazdą wieczoru był zespół 
Enej. W imprezie wzięło udział wielu Gości re-
prezentujących lokalne władze, branżę evento-
wą oraz firmy współpracujące z Q Hotel. Część 
oficjalną zakończyła zabawa przy muzyce co-
ver band’u oraz DJ’a, przy której Goście bawili 
się do białego rana.

Q Hotel Plus Wrocław Bielany położony jest 
blisko lotniska oraz głównego węzła komuni-
kacyjnego województwa dolnośląskiego i ofe-
ruje 201 pokoi, strefę relaksu z sauną i siłownią 
oraz bogate zaplecze gastronomiczne, na które 
składają się aż trzy restauracje. Jest to jednak 

obiekt stworzony z myślą głównie o organiza-
torach konferencji i eventów - posiada 3700 m2 
powierzchni konferencyjno-eventowej spełnia-
jącej najwyższe oczekiwania organizatorów 
wydarzeń. W obiekcie można wydzielić 19 nie-

zależnych sal konferencyjnych, a organizatorzy 
mają dostęp do udogodnień takich jak parking, 
systemy zawiesi scenicznych, czy winda towa-
rowa umożliwiająca wprowadzenie pojazdów 
na przestrzeń eventową.

Q Hotel to polska sieć hoteli, która z powo-
dzeniem funkcjonuje na rynku od 2011 roku. 
Aktualnie w jej skład wchodzi sześć hoteli: pięć 
czterogwiazdkowych obiektów (Q Hotel Plus 
Katowice w pobliżu katowickiego Dworca PKP, 
Q Hotel Plus Kraków zlokalizowany tuż obok 
Centrum Kongresowego ICE Kraków, Q Hotel 
Plus Wrocław w centrum Wrocławia przy ul. 
Zaolziańskiej, Q Hotel Grand Cru Gdańsk po-
łożony na Starym Mieście w Gdańsku, a także 
otwarty w czerwcu 2022 roku Q Hotel Plus 
Wrocław Bielany) oraz trzygwiazdkowy hotel 
– Q Hotel Kraków, mieszczący się w dzielnicy 
Bronowice.

FOTO: MATERIAŁY PRASOWE

Kobierzyce mają swoją drużynę 
piłkarek – klub zadebiutował 
właśnie w IV Lidze

Gala otwarcia Q Hotel Plus Wrocław Bielany
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– To moje życiowe opus magnum, 
mówi Janusz Gargała, wieloletni 
sołtys, radny gminny i powiatowy i 
przede wszystkim, mieszkaniec Tyńca 
Małego. 

Książka „Tyniec Mały w Dziejach 
Śląska” opowiada historię podwro-
cławskiej miejscowości w ujęciu za-
równo chronologicznym, jak i bardzo 
osobistym. 

Skomplikowane dzie-
je ukazane są tle prze-
mian całego Śląska, także 
w ujęciu gospodarczym. 
Bardzo obszerny rozdział 
opowiada dzieje Tyńca 
Małego w czasie II wojny 
światowej. 

Najobszerniej i najw-
nikliwiej potraktowany 
jest jednak okres powojen-
ny. Skomplikowane dzieje 
przesiedleńców (Tyniec 
Mały zasiedlili zarówno 
Kresowiacy, jak i rolnicy z 
Husowa pod Łańcutem), 
poszczególnych rodzin i 
szczególnych postaci to 
nieocenione źródło wie-
dzy czerpanej wprost od 
świadków wydarzeń. Au-
tor zebrał również niezwy-
kłą kolekcję unikalnych 
zdjęć, w dużej mierze po-
chodzących z prywatnych, 
rodzinnych zbiorów. 

Szczegółową recenzję i rozmo-
wę z Januszem Gargałą opubliku-
jemy w kolejnym numerze Gazety 
Sąsiedzkiej – uważna lektura tak 
obszernej pozycji musi zająć tro-
chę czasu.

Mieszkańcy Tyńca Małego zain-

teresowane pozyskaniem książki (i 
wszyscy miłośnicy dziejów Śląska, 
którzy chcieliby mieć ją w swej bi-
bliotece) mogą w tej sprawie zgłosić 
się bezpośrednio do sołtysa Janusza 
Gargały.

Wydawcą monografii jest Stowa-
rzyszenie Nasz Tyniec Mały, książka 
nie jest dostępna w regularnej sprze-
daży. FOTO: GAZETA SĄSIEDZKA

kultura

„Gazetę Sąsiedzką” 
znajdziesz m.in. w:

• Beef Burger – BEST BURGERS IN TOWN, 
ul. Zwycięska 14 ce lokal A, Wrocław
• Biblioteka (filia MBP nr 17), ul. Nenckiego 
136 A, Wrocław
• Bistro MiłoMi, ul. Brylantowa 16, 
Wrocław 
• Bistro MiłoMi, Wysoka
• Centrum Ślęza, Ślęza
• Centrum Działań Twórczych KUŹNIA, 
Bielany Wrocławskie
• Family Market, Strachowskiego 2B 
Wrocław
• Gabinet Stomatologiczny „Twój Uśmiech”, 
ul. Wałbrzyska 9c, Wrocław
• Gminny Zespół Szkół w Bielanach 
Wrocławskich
• Hala Widowiskowo - Sportowa w 
Kobierzycach, ul. Dębowa 20, Kobierzyce
• In English. Centrum Helen Doron, szkoła 
języka angielskiego, ul. Przyjaźni 66/13, 
Wrocław
• Klinika Urody Mada, ul. Ołtaszyńska 92, 
Wrocław
• Kobierzycki Ośrodek Sportu i Rekreacji, 
ul.Dębowa 20, Kobierzyce
• NZOZ Praktyka Lekarza Rodzinnego Anna 
Kumysz-Moruń, ul. Pszczelarska 7 Wrocław
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 24A/1 
Bielany Wrocławskie
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Witosa 5, 
Kobierzyce
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Wrocławska 2, 
Pustków Wilczkowski
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Kolejowa 42, 
Pustków Żurawski
• NZOZ Twój Lekarz w Ślęzie
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Zdrowa 2, Tyniec 
Mały
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Skarbowców 
121/123, Wrocław
• NZOZ Twój Lekarz, ul. Zwycięska 41, 
Wrocław
• NZOZ Wysoka, ul. Konna 4E, WysokaMax 
Hemp, ul. Borowska 242, Wrocław 
ORTHOS, szpital wielospecjalistyczny, ul. 
Wrocławska 2a Komorowice
• Pracownia Fryzur Pablo, ul. Traktorowa 8, 
Wrocław
• Pralnia Ekologiczna i Magiel SOLENA, ul. 
Zwycięska 9-23, lokal H12, Wrocław
• Przedszkole nr 29, ul. Kurpiów 28 
Wrocław
• Przedszkole Samorządowe w Ślęzie
• Przychodnia Rahabilitacyjna R-MED, ul. 
Zwycięska 14 CA/A, Wrocław
Salon Fryzjerski „Ines”, ul. Zwycięska 14 e 
Wrocław
• Salon Optyczny TopOptic, Zwycięska 14 
ca Wrocław
• Siódma Rano. Piekarnia, ul. Przyjaźni 20, 
Wrocław
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, Tyniec Mały
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Kolejowa, 
Pustków Żurawski
• Sklep „ABC po sąsiedzku”, ul. Parkowa 2, 
Magnice 
• Sklep „Kropka”, Domasław
• Sklep „Kropka”, Tyniec nad Ślęzą
• Szkoła Językowa YES, ul. Nenckiego 138 
Wrocław
• „Teatr na Bruku”, ul. Pszczelarska 7, 
Wrocław
• Twój Dentysta Dr Bożenka, Parafialna 73 
Wrocław
• Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 6, 
Gałczyńskiego 8 Wrocław
• Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wysokiej
dołącz do nas i przekonaj się, że warto!
reklama@hmn-media.pl

Dwutygodnik Gazeta Sąsiedzka
– Partynice, Ołtaszyn, Klecina, Wysoka,
Kobierzyce oraz wszystkie okolice
Wydawca:
HMN MEDIA Maciej Wełyczko
REGON 363152237 nakład: 7000 egzemplarzy
Redaktor Naczelny
Maciej Wełyczko, Tel. 883 721 499
e-mail: m.welyczko@hmn-media.pl
Redaguje zespół
Maciej Wełyczko, Edyta Gałązka  
(z-ca redaktora naczelnego), Sebastian Wilk, 
redakcja@hmn-media.pl
Reklama
reklama@hmn-media.pl
Szef Działu Reklamy
Edyta Gałązka, Tel. 692 949 893
e.galazka@hmn-media.pl

Redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz 
zastrzega sobie prawo do ich redagowania i skracania.  
Nie odpowiadamy za treść reklam i ogłoszeń. 
Teksty sponsorowane oznaczamy skrótem TS.

Tyniec Mały doczekał się monografii

ogłoszenie społeczne

ogłoszenie społeczne
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